



## ROGSTAD OG ANDRE LØGNER.

Gjør nazipropagandaen inntrykk på oss? Tror vi noen av alle de løgner, for- falskninger og forvrengninger som daglig finnes i vår nazikontrollerte presse? skylden ligger.

hos de fleste går det nok hus forbi, men hos endel svake sjeler hender det at noe smetter inn bakveien. Men det er løgn, løgn og atter løgn det nazistene serverer og vi skal her nevne noen av de verste i den siste tiden.

Gestapos mest trofaste hjelper her i landet, den beryktede fylkesfører Rogstad i Trondheim, viste forleden på et møte fram en person, som ble utgitt for å være Arne Tømmeraa, en av hjemmefrontens menn som i følge "jössingryktene" skulle være pint ihjel av Gestapo. Her fikk man altså svart på hvitt/hjemmefrontlederen levde i beste velgående.

Men hvordan forholder det seg så med denne sak? Hele Trondhjem vet med bestemt at den stedlige avdeling av "sikkerhetspolitiet" i november måned underrettet Tømmeraa's familie om at Arne Tømmeraa hadde tatt sitt liv i cellen ved henging og at hans urne sto i krematoriet til avhenting. Av erfaring vet man jo hva det betyr, og da dessuten Tømmeraa er utsett for koregistret og alle behørigte norske myndigheter er fortrolige med hans død, synes det som "ryktene" om at han var pint ihjel ikke var så rent uberegtige de likevel.

Derpå vises han fram lys levende på et NS-møte i Trondheim, ifølge Rogstad elskverdiggst utlånt av Gestapo. Her står man overfor ett av to: Enten har Gestapo i november drovot en hittil ikke praktisert form for spøk ved å underrette familien om hans "selvmord", mens han i virkeligheten fortsatt ble holdt i live for at man kunne presse mer ut av ham; eller så var meddelelsen til familien riktig, hvilket vi ifølge tidligere erfaringer kan regne med. I siste fall driver Rogstad nå det groveste falskneri og framviser en annen person som Tømmeraa, vel vitende om at det i salen bare var NS-folk og ingen jössinger som kunne avsløre falskneriet. Dette tiltron vi forøvrig gjerne en mann som uten skrupler myrdet teatersjef Gleditsch og en rekke andre uskyldige menn for noen år siden. Og så vil denne mann etter fire års böddelvelde fortelle oss at Gestapo ikke benytter seg av tortur. Riktignok benyttes ikke tortur mot ofre som Gestapo vet ikke sitter inne med viktigere opplysninger, men får de tok i en mann som de aner vet meget, så piner de ham med de mest raffinerte og brutale metoder til han enten snakker, eller til det ikke er mere liv igjen. - Vi minnes Selvasen og Aubert, foruten mange, mange andre som nå er døde eller som vandrer rundt som synlige beviser på hva Gestapo kan gjøre med et menneske. -

En annen sak som ble slått stort opp forleden dag var noen dokumenter som var funnet hjemme hos direktør Schjeldrup. Dokumentene behandlet Norges forhistorier eller krigen og det hele så meget trist ut ifølge den "norske presse". For å gjøre det hele riktig troverdig ble originaldokumentet gjengitt fotografisk. Men er det i det hele tatt en bitteliten tue venter hele det store propagandalasset. Ved nøyere gjennomsyn av de fotografiske dokumenter oppdager man nemlig at det benyttes no og anno hvilket som bekjent er den rettskrivningsform de hjemlige nazimyndigheter innførte etter 1941. Vår lovlige regjering har alltid forfektet og benyttet formene nå og ennå. Det er svært utenkelig og usansynlig at denne regjering og dens medarbeidere nå plutselig skulle begynne å benytte seg av den nazistiske rettskrivning. -

Det er ikke lett å lyve. Og når Rogstad og likesinnede nå lyver av alle krefter for om mulig å redde sitt usle liv er det ikke så vanskelig for et tenkende menneske å gjennomskue løgnen. Men man må bruke sin tanke og sin fornuft og ikke som enkelte svake sjeler la noe av løgnen forgifte sinnet. Alle er vi klar over at det ikke blir noen dans på roser når krigen er slutt, men vi må også være klar over at det er tyskerne og deres lakeier, våre hjemlige landsforredere, som er skyld i at vårt land og en stor del av den øvrige verden er utsuget og utplyndret. Historien viser at ikke de menn som

skaper elendigheten får lide, men derimot de som etterpå overtar styret og

skal redde landet ut av uforet. La oss lære av historien og ikke glemme hvor

---

## UKEOVERSIKT.

Kampene på østfronten er trått inn i en ny fase i og med at russerne står ved eller i Oder-linjen så å si i hele dens bredde. Først her har tyskerne kunnet samle seg til mer enn rent oppholdende strid, og det som kommer til å prege frontbildet i den nærmeste framtid, blir sikkert kampen om Oder-overgangene.

På sørfløyen, både nord og sør for Breslau, opprettet russerne alt for mer enn en uke siden bruhoter på Oders venstre bredd, blant annet ved Steinau og Oppeln, og et av de viktigste trekk i det strategiske bilde for øyeblikket er den offensiv russerne har satt i gang i dette avsnitt. Det later til at de har fått brakt over elva ganske betydelige styrker, og et stöt fra Schlesia nordover inn i Brandenburg vest for Oder kan komme til å representere en meget viktig flanketrussel for tyskerne, som allerede er hardt ansatt frontalt i Kälstrin - Frankfurt - sektoren.

Ubekreftede meldinger sier at russerne også her alt har gått over elva og opprettet bruhoter på den annen bredd, og hvor-dan det nå kan ha seg med det er det neppe sannsynlig at marskalk Sjukov kommer til å vente lenge med sitt neste stöt. Han har alt fått fram en meget betydelig del av sitt mekaniserte infanteri til den bresje panserspissene har åpnet, og det synes å framgå av meldingene at det også er satt inn en kraftig artilleriforbereidelse. En viss avslapping i tempoet i denne uke har vært merkbar, men det er ikke mer enn man måtte vente når man tenker på at russerne med rekordfart har tilbaketrukket strekningen fra Varsjawa til Frankfurt og trenger en viss tid til å bringe sitt etappevesen i orden. Intet tyder imidlertid på at russerne akter å stanse ved Oder. Deres vinteroffensiv har en slik støtkraft at man må regne med at deres mål er: Berlin før vårlitsningen kommer. Om de vil forsøke å realisere denne plan ved et frontalt angrep mot rikshovedstaden, er ikke sikkert; det er kanskje vel så sannsynlig at Sjukov vil omgå de sterkt befestede byer Frankfurt og Kälstrin og forsøke en omfatning av den nordlige eller sørlige flanke, enten ved et stöt over den pommersk-meklenburgske slatte eller ved en offensiv mot Elben-linjen og videre mot nord-vest fra de solide bruhoter russerne har på venstre bredd av Oder i Schlesia.

I mens fortsetter på russernes høyre fløy den store offensiv nordover, som truer med å kaste de tyske styrker både i Pommern og Öst-Preussen i havet. Faren for Stettin og dermed for avskjæring av Pommern er overhengende, og de tyske styrker i Öst-Preussen, som visstnok ennå kjemper hårdnakket, får for hver dag et mindre og mindre operasjonsområde. Kampen om Königsberg synes å gå inn i den siste, avgjørende fase, og Danzig trues ved framstöt fra flere kanter, fra øst, sydöst og syd.

Tegnene på at en stor offensiv er forstående også i vest, blir stadig fler. Flyforberedelsene er i økende intensitet i løpet av de siste 3 - 10 dager, og Siegfriedlinjen ligger under sterk artilleribild både i Aachen-avsnittet, lenger syd ved Urft og enda lenger syd i retning av Prüm. Også i Alsace, ved Strassbourg og Colmar, arbeider de allierte seg fram til bedre utangsstillinger for en offensiv.

Spørsmål er hvor snart den kan settes i gang. Det later til at de allierte har overvunnet følgene av den tyske forstyrrelsesoffensiv i Ardennene, har omgruppert seg og ført fram nye forsyninger i forsert tempo. Det er derfor ikke noen urimelig tanke at offensiven fra vest vil bli satt inn sammen med russernes nye stöt på midtavsnittet. Den melding som kom for en uke siden om et det var opprettet "direkte kontakt" mellom Eisenhower og Stalin, kan også tas som tegn på en mere intim koordinering av operasjonene

... kan føre til avgjørelse av krigen. I allfall må utsiktene fortene seg  
 lyst bakvaskingsfulle for tyskerne med en forestående ny russisk offensivbølge  
 fra øst, en storoffensiv fra vest og dertil sikkert en sterkt intensifisert  
 luftkrig i de forestående gunstige måneder for flyvåpenet med den overbelast-  
 ede tyske industri, de sprengte kommunikasjoner og den sviktende administrative  
 apparat som hovedmål. Og om Tyskland ennå en stund ved en anspenning av sine  
 ytterste krefter skulle kunne holde ut, er utsiktene til å kunne føre en lang-  
 varigere krig fullstendig håpløse etter tapet av de livsviktige jordbruks- og  
 industriområder i øst.

På de øvrige frontavsnitt i Europa har det skjedd lite nytt av betydning.  
 Derimot har amerikanerne vunnet en avgjørende seier i det fjernøsten ved inn-  
 tagelsen av Manila, Filippinenes hovedstad. Det er antagelig et tegn på at  
 motstanden på Luzon holder på å bryte sammen, og med Luzon i sin makt har de  
 allierte ikke bare avskåret resten av Filippinene fra effektiv forbindelse med  
 de japanske baser i hjemlandet, men kan også kontrollere den japanske sjøfart  
 på de råstoffrike besiddelser Malakka og Hollandsk Ostindia. I neste omgang  
 kommer Filippinene til å bygges ut som baser for invasjonen av den kinesiske  
 kyst, samtidig som den annen kjeve av knipetangen presses dypere og dypere inn  
 i Burma.

NORGES NYTT.

Hirdsjef Marthinsen ble skutt utenfor den bolig han har rekvirert på Videre-  
 tron (tidligere Ole L. Asks villa) torsdag morgen. -

Onsdag var seks av byens kjente menn, bl.a. direktørene Heyerdahl, i Stenens  
 i Kredittkassen, Sommerfelt i Norden, Martinsen på Bjølsen Valsemille, og  
 professor Beche-Wiig, innkalt til et møte på slottet. "Minister" Whist frem-  
 holdt her at hvis ikke alle sabotasjeaksjoner ble stoppet, ville disse menn  
 bli gjort ansvarlige, og eventuelt bli skutt sammen med andre fremstående menn.

Stavangerske dampskipsselskaps "Tungenes" ble tilfeldig om morgenen 25. januar  
 beskutt av tyske kystbatterier og sunk. Mannskapet kom inn til Korshavn kl. 5  
 om morgenen. Båten var lastet med 200 tonn sukker til Stavanger og dessuten  
 atskillig stykk gods. "Tungenes" hadde 24. januar vært innom Kristiansand og  
 der av "Seefartskommandant" fått streng beskjed om å dra videre kl. 18 om et-  
 termiddagen med kurs for Farsund. Kapteinen protesterte mot å seile om natten,  
 men fikk av "Seefartskommandant" det svar at alle kystbatteriene var varslet  
 om at båten skulle passere så kapteinen kunne være ganske trygg. -

Folk som må holde seg skjult og leve i dökning må ikke samles i større grup-  
 per uten på restauranter eller andre offentlige steder. Dette burde være en  
 selvsagt ting, men det er mange som synder mot dette. -

Det ryktes at Årets russ (artianere) har til hensikt å avholde et stort ski-  
 renn, og i det hele tatt har mange planer om de forskjellige tilstelninger.  
 Et skirenn vil enten bli tatt til inntekt for den nazistiske idrettsbevegelse,  
 eller derimot bli tatt som en demonstrasjon mot denne og de få de alvorligste  
 fjenden. Årets russ advares derfor på det skarpeste mot å foreta seg slike u-  
 avslagte ting. -

På Hedre Bekkelaget inntraff det mandag en eksplosjon i en stor verksted-  
 lysning som tyskerne benyttet til reparasjon av båter. -

PRESSEKLIPP.

USA har hittil brukt 500 millioner dollar på skipsverfter og 14.5 milliar-  
 der dollar på bygging av handelsfartøyer. Ved krigens slutt vil utleggene etter  
 de regningene beløpe seg til 20 milliarder dollar. -

USA hadde 1. juli 1944 138 millioner innbyggere. -

Den italienske utenriksminister Caspari har uttalt at omkring en million  
 italiendere nå deltar i krigen mot Tyskland. Tallot omfatter ikke partisaner i  
 Nord-Italia. -

General de Gaulle har uttalt at franske styrker permanent må okkupere Rhi-  
 nens vestbredd. Området må skilles ut fra Tyskland, Polen, Østerrike og Balti-  
 ca-statene må bli fri. Frankrike ønsker å avslutte en allianse med Storbritan-  
 nia i likhet med den som er avsluttet med Russland. Han håper at det må bli  
 gjennomprettet et godt forhold mellom Frankrike og det nyreiste Italia. Frank-  
 rike kan ikke være bundet av noen avgjørelse som det ikke har hatt innledning  
 til å drøfte på like fot. -

Østfronten. Marskalk Sjukovs styrker har nå ryddet 80 km av østbredden av  
 Oder for Berlin. Det raser heftige kamper ved Küstrin og Frankfurt. Sju-  
 kov trængte onsdag inn i en av Küstrins nordlige forsteder. 5 km Ø for  
 Frankfurt er Künersdorf inntatt, og det kjempes i Frankfurts forsteder. Bå-  
 de Küstrin og Frankfurt ligger under voldsom artillerifild. Tyske meldinger  
 forteller om voldsomme kamper V for Oder, men dette er ikke bekreftet fra  
 Moskva. Onsdag ble 5.000 tyskere drept i dette område og 65 tanks ødelagt.  
 Meldinger fra Berlin går ut på at russerne også er gått til angrep nær  
 Pynitz, 35 km fra Stettin. Lenger Ø foregår gatekamper i Elbing. Onsdag  
 ble det meldt at Konjovs styrker i Schlesia har satt over Oder, SØ for  
 Breslau, opprettet et 80 km bredt bruhode og rykket fram 20 km. 6 tyske byer  
 er inntatt, nemlig Ohlau, Brieg, Grottkau, Löwen, Thomaskirch og Schurgast.  
 Torsdag meldes at bruhodet er utvidet, og at kanoner og tanks ustanselig  
 strømmer over Oder. - I den siste uke har Sjukov tatt 23.000 fanger, Konjev  
 har tatt 4.000 fanger på to dager. Fra Øst-Preussen meldes at Preussisch-  
 Eylau er sterkt truet. 3.000 tyskere falt i Øst-Preussen onsdag. - Tre  
 tyske forsyningskip og en tankbåt ble senket i Danzigbukta onsdag. - Sta-  
 dtig flere tyskere av garnisonen i Buda overgir seg, mandag og tirsdag over-  
 ga det seg 6.000 mann. - Etter at tyskerne er drovet ut av polsk territo-  
 rium har den polske president erklært hjemmevernet for oppløst.

Vestfronten. Onsdag ble det meldt at 3. amerikanske arme hadde gjennomprettet  
 angrepet Ø for Ardennene og med storbåter foretatt 7 overganger over elve-  
 ne Sure og Our. Bruhodene er ytterligere befestet. Wallendorf er ryddet og  
 to motangrep slått tilbake. 1. amerikanske arme har okkupert Schmidt, som  
 ligger der hvor Roendommningen begynner. Amerikanerne behersker nå 3 av dem-  
 ningene. I Alsace har tyske styrker forskanset seg på østsiden av Rhinen-  
 Rhon-kanalen. Festningen Neuf-Breisach er erobret.

Flyangrep. Britiske mosquitos angrep natt til torsdag 8 knutepunkter på  
 sambandslinjene mellom øst- og vestfronten. Hovedmålet var Magdeburg. 700  
 tunge bombefly angrep byene Cleve og Goch like foran den britiske 2.  
 armers front. Ibi i Ruhr ble angrepet onsdag. Bombefly fra Middelhavsområ-  
 det angrep oljeanlegg og raffinerier i Wien-området, Nord-Italia, Jugosla-  
 via og Bronnerpasset. I dagslys torsdag ble det kastet 6-tonnsbomber mot  
 E-båtskur i Ijmuiden.

Churchill, Stalin og Roosevelt. Det ble i dag meldt samtidig i London,  
 Washington og Moskva at Churchill, Roosevelt og Stalin ledsaget av sine  
 utenriksministre og generalstabssjefer er kommet sammen et sted i Svarte-  
 havsområdet med det formål å samordne planene for å knuse den felles fiende  
 og legge et solid grunnlag for en varig fred. Drøftelsene pågår frandleles.  
 Konferansen begynte med militære forhandlinger og stillingen på alle fron-  
 ter ble drøftet. Opplysninger ble utvekslet og man ble fullt enige om de  
 militære operasjoner som må til i slutfasen. De tre regjeringers militære  
 staber utarbeider nå i fellesskap de detaljerte planer. Også planer med det  
 formål å sikre en varig fred behandles. Fullstendig referat fra møtet vil  
 bli offentliggjort når dette er ferdig. - Times skriver: Situasjonen har  
 gjennomgått en dramatisk forandring for Tyskland i de siste tre uker. Hvor-  
 dan en best kan dra nytte av den vanskelige stilling Tyskland befinder seg  
 i er drøftet. Man kan gå ut fra at det er oppnådd enighet om en koordinert  
 optreden. Konferansen har også sin oppmerksomhet rettet på vilkårene for  
 våpenstillstanden. Det drøftes også regler for en alliert okkupasjon og  
 kontroll. Det skal være tre okkupasjonsområder: Russorne i Ø, amerikanerne  
 i S og SV og britene i N og NV. Berlin blir sannsynligvis okkupert av  
 alle tre. Frankrike får en egen sone. De mindre allierte har også roist en  
 stemme i denne forbindelse. - Et fly med endel av Churchills stab styr-  
 tet ned på vei til møtestedet for de tre store. 15 mennesker omkom, deri-  
 blant 6 fra utenriksdepartementet og 6 fra krigs- og flydepartementet.  
Danmark. 6.000 mann ungarske troppar ventes til Danmark. Det meldes at det  
 foregår omfattende tyske troppbevegelser, men at disse sterkt hemmes av  
 sabotører.

Siste Hirdsjef Marthinsen ble skutt kl. 9.20 uten forslagsvisk innstilt  
 til å drøfte på like fot. -